
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7

ПРИКАЗ

« ъХ» _____ е, / 2024г. № №

станица Полтавская

О проведении итогового собеседования по русскому языку 
в 9-х классах 14 февраля в 2024 году.

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 4.04.2023 г. №232/551 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20.10. 2023 г. № 04- 
339 «Рекомендации по организации и проведения ИС по русскому языку в 2024 
году», приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 17.01.2024 г. № 81 "Об утверждении Порядка проведения и 
проверки итогового собеседования по русскому языку в Краснодарском крае», 
приказа УО от 31.01.24 №103 «О проведении итогового собеседования по русскому 
языку 14.02.2024 в Красноармейском районе», п р и к а з ы в а ю :

Заместителю директора по УВР Корж И.М.:
1.1 Обеспечить явку учащихся 9-х классов 14 февраля 2024 года к 08-30 в 

МАОУ СОШ №7 на проведении итогового собеседования. Итоговое 
собеседование начинается в 09.00 часов.

1.2 Обеспечить информационную безопасность при проведении итогового 
собеседования.

1.3 Подготовить учебные кабинет проведения итогового собеседования, в 
которой участники будут проходить процедуру итогового собеседования и 
аудитории ожидания, помещение для получения КИМ итогового 
собеседования и внесения результатов итогового собеседования (штаб).

1.4 При проведении ИС руководствоваться методическими рекомендациями по 
организации и проведению итогового собеседования (письмом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки 20.10. 2023 г. № 04-339 
«Рекомендации по организации и проведения ИС по русскому языку в 2024 
году», приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 17.01.2024 г. № 81 "Об утверждении Порядка 
проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку в 
Краснодарском крае»).

1.5 Организовать передачу материалов в управление образования 
Красноармейский район 14 февраля 2024 года



2. Классным руководителям 9-х классов Калеговой А.Л., Кожушко Л.В., 
Семушиной Е.Н., Дегтярёвой Н.А., Шахлович А.Н. за день до итогового 
собеседования по русскому языку провести инструктаж с учащимися о 
порядке и процедуре проведения итогового собеседования под роспись.
2.1 В день проведения ИС 14.02.24 классным руководителям 9-х классов

проверить наличие у выпускников документов, удостоверяющих личность. 
Исключить наличие у выпускников сотовых телефонов, справочных 
материалов, письменных заметок и иных средств передачи информации.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МАОУ СОШ № 7 Е.А. Шашунин

Ознакомлены 2024 года

Корж И.М.
/ п У  , Калегова А.Л.

Кожушко Л.В. 
С‘ ц \______Семуштна Е.Н.

Дегтярёва Н.А.
Шахлович А.Н.


